РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.05.2022                                             с. Малая Камала                                             № 19-83р
О внесении изменений в Решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 22.12.2016 г. № 10-39р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и  муниципальных служащих Малокамалинского сельсовета»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  постановления Совета администрации края № 512-п от 29.12.07г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. 1. Внести в приложение 1, 2 к Решению Малокамалинского сельского Совета депутатов  от 22.12.2016 г. № 10-39р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,и муниципальных служащих Малокамалинского сельсовета» изменение, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельские новости» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2022 года.

3. Контроль за исполнение решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и другим экономическим вопросам (Волокитина Е. И.).

Председатель  Совета  депутатов
Глава сельсовета                                                                                         А. Ю. Гильгенберг
Приложение

к Решению Малокамалинского сельского Совета депутатов № 19-83р от 30.05.2022
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование  должности
	Размер  денежного вознаграждения, рублей
	Размер ежемесячного денежного поощрения, рублей

	Глава муниципального    образования
	18 804,00
	20 421,00

Примечание: (с учетом индексации  с 01.01.2018 г на к=1,04; с 01.09.2018г на к=1,20;       с 01.10.2019 г на к=1,04; с 01.06.2020 г на к=1,20; с 01.10.2020 г на к=1,03; с 01.07.2022 г на к=1,086)
Приложение 2

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	Заместитель главы муниципального образования
	5 642,00

	Главный специалист-финансист
	5 291,00

	Ведущий специалист
	5 105,00

	Специалист 1-й категории
	4 599,00

Примечание: (с учетом индексации  с 01.01.2018 г на к=1,04; с 01.09.2018г на к=1,20;       с 01.10.2019 г на к=1,04; с 01.06.2020 г на к=1,20; с 01.10.2020 г на к=1,03; с 01.07.2022 г на к=1,086)